
1483 Beretn. om den 51. internat.; arbejdskonferencei Geneve 1967. 1484 

blev enstemmigt vedtaget af komiteen, fast- 
satte følgende prioritering:; 

6: Resolution, sbm fordømmer det illegale 
regime i Syd-Rhodesia. 홢 1 
Fremsat af regeringsdelegerede fra Zam 
bia og Algeriet. 

,7. F N  sinternationale konventioner, om men- 
neskerettigheder og de,',,.,Joranstaltninger, 
som ILO bø.r iværksætte på grundlag taf 
disse. ' ,  ....., S 
Fremsat af de regeringsdelegerede fra 

; Sovjet-Unionen.'' 홢 

8. De spanske arbejderes ret til at organisere 
홢. sig- .홢 Y.--.-:  ̂ 홢 

Fremsat af den franske; fagf orenings- 
delegerede. ,.>v' 

9. Om nødvendigheden af at sammenkalde 
en særlig 3-partskonference- for at, drøfte 
rapporterne fra I  LO s styrelsesråds'.ar- 
bejclsgruppe for ILOs program og struktur. 

홢 Fremsat af de regeringsdelegerede fra 
Den forenede arabiske republik. : 

10. Ligebehandling af indvandrere og landets 
egne borgere Med hensyn til beskæftigelse 
og sociale goder. \ ! ; ' 
Fremsat al den spanske fagforenings- 
delege'iecle:: ! 

Resolution om: erhvervssygdomme i filmiride- 
lighed og om forebyggelse og bekæmpelse af 

kræft som erhvervssygdom'.^ r " 
Denne : resolution opfordrer ILOs styrel- 

sésråd til at afkræve alle medlemsstater rap- 
port på grundlag af ILO-statutens artikel 19 
om de foranstaltninger, de 홢 nar iværksat for 
at efterkomme henstillihgerne i ILO-rekom- 
mendation nr. 112 om sundhedstjeneste på 
arbej dspladsen (bedriftslægeordning). For- 
målet med indsamling af disse oplysnin- 
ger 'skulle være at få' et grundlag for at vur- 
. dere, om ILO bør tage nye skridt for at efter- 
komme opfordringerne i konferencens reso- 
lution om dette emne; ,fra> 51959;!.Denne;rer 
solution. nævner muligheden for vedtagelse 
af en konvention om sundhedstjeneste på 
arbejdspladsen; (bedriftslægeordninger). v i 
- Resolutionen opfordrer dernæst medlems- 

staterne til så. snart som! muligt at ratificere 

ILO-konvention nr. 121 ,,,oin. ulykkesforsik- 
ring. Endvidere opfordrer den ILOs styrel- 
sesråd til så snart som muligt at træffe for- 
anstaltning tiL at gennemføre den resolution, 
som arbej dskonférenec'n i 1964: vedtog om 
dette .spørgsmål. Resolutionen fra 1964 næv- 
ner muligheden for, at der: sammenkaldes et 
ekspertmøde for :,at revidere den liste over 
erhvervssygdomme, som konferencen ved- 
tog i tilknytning til konvention nr. .,;1,1,. 

Endelig. opfordrer denne resolution sty- 
relsesrådet til at undersøge spørgsmålet oni 
kræftlidelsers forekomst som erhvervssyg- 
dom, med det sigte at finde frem til passende 
foranstaltninger, til forebyggelse og bekæm- 
pelse af denne sygdom. 홢 홢 : 

Internationalt samarbejde med. henblik på 
: ókonqmisk og social udviktyng.: . , 

Dette, resolutionsudkast var : som foran 
anført fremsat: af fagforeningsrepræsentan- 
' ter fra Indien, ,..,TuniBsién,. Sverige, USA, 
Japan og Æthiopien. , 'i l : 

I sin endelige form retter resolutionen en 
indtrængende henstilling t i l  arbej dsgivernes 
og arbej dernes organisationer om at tage 
de nødvendige skridt til at opnå størst mu- 
lig forståelse 홢 og støtte for internationalt 
samarbejde om udvikling som et udtryk for 
en verdensomspændende 'solidaritet. Videre 
opfordres, medlemslandene til at styrke 
deres internationale samarbejde om udvik- , 
ling, specielt på det økonomiske og sociale 
område, ; og gøre dette samarbe j de til en 
integreret,, del af landets økonomiske og 
sociale politik. Dernæst retter resolutionen 
en række opfordringer til ILOs styrelsesråd; 
der bl. a. aiimodés: om at give medlemslan- 
dene støtte til at overvinde de proble- 
mer,  der'opstår ved .strukturelle tilpasnin- 
ger på grund af teknologiske i forandringer. 
Det foreslås, at arbejdsbureauet bør give 
vejledning med hensyn' til gennemførelse af 
aktiv -beskæftigelsespolitik, i overensstem- 
melse med ILO-konvention nr. 122 og re- 
kommendation nr. 122 samt med rekom- 
mendåtion nr. 117 om oplæring og omsko- 
ling. Blandt foranstaltningerne med henblik 
på at opnå størst mulig forståelse for det 
internationale udviklingssamarbejde anfø- 
res specielt ILOs virksomhed med'hensyn ' 
til arbej deroplysning og uddannelse af virk- 
somhedsledere. 


